

# Alibaba.com dünyanın en değerli 6. markası oldu



**W**PP/Kantar dünyanın en değerli 10 markasını açıkladı. 2020 yılı verilerine göre dünyanın en değerli markası 415,855 milyon dolarla Amazon. İkinci sırada yer alan Apple ise Amazonu takip ediyor. İlk onda yer alan markaların tamamının teknoloji markası olması çok ilginç. Artık ekonomi devleri teknoloji markaları.

Bu on küresel marka için 8 tane Amerikan, 2 tane de Çin meşhurlüğü var. ABD devletleri Apple, Amazon, Microsoft, Google, Visa gibi markalarla dünyaya meydan okurken Çin'in özellikle Alibaba.com markası bu markalara selektör yakıyor.

Alibaba.com dünyada Amazonun en büyük küresel rakibi. Şu an en de-

Eko-Politik  
Analiz

Doç.Dr. Michael  
Kuyucu



ğerli markalar sıralamasında beşinci sırada. Zamanla yukarı çıkar mı? Bu sorunun yanıtını birazda pandemi belirleyecek. İki markanın pandemi sürecindeki faaliyetleri, stratejisi başarı karnesini gösterecek. Ötendandan Çin'in bilişim firması Tencent en değerli markalar sıralamasında dokuzuncu sırada iken, Facebook ise onuncu sırada.

## ABD Çin kapişması Mars'ta da devam edecek mi?

**ÇİN** Ulusal Uzay İdaresi, dördüncü Uzun Yürüyüş-5 (Changzheng-5) roketini bu yaz döneminde ve Tianwen-1 Mars keşif aracını uzaya fırlatacağını açıkladı. Ülkenin ilk Mars keşif görevi Ocak 2016'da onaylanmıştı. Çalışmanın misyonu, Mars'ta gezegenel çevre, iniş ve devriye keşiflerini gerçekleştirdikten sonra Mars'ın keşfi hakkında bilimsel veri elde etmek. Böylece Çin'de "bende Mars'ta varım" diyerek gezegen keşiflerinde ilk önemli adımı atacak. Bu ara Türkiye'de uzay çalışmalarına devam ediyor. Mesela Türkiye ilk yerli ve milli uydusunu



2022 yılında uzaya fırlatacak. Konu ile ilgili Ulaştırma ve Alt yapı bakanı yaptığı açıklamada "İlk yerli ve

milli uydumuz Türksat 6A'yı 2022 yılında uzaya göndereceğiz. TÜRK-SAT 6A'nın üretilmesiyle Türkiye, dünyada haberleşme uydusu üretebilen 10 ülke arasına girecek" dedi. Bu konuları incelerken şans eseri TRT HABER kaynaklı bir infografide rastladım. Bu infografide dünyada uzayda en çok hangi ülkelerin uydusunun yer aldığı derlenmişti. Baktım ABD birinci sırada, Çin ise ikinci sırada. Her ne kadar aralarında sayısal anlamda ciddi bir fark olsa da Çin ile ABD arasında uzay arenasında da gelecekte bir kapişma olacak gibi.

## Turkuvaz Dergi Grubu'ndan anlamlı bir etkinlik

**TURKUVAZ** Dergi Grubu ve China Today dergisi önderliğinde geçtiğimiz günlerde düzenlenen Pandemi sonrası Çin ve Türkiye'nin geleceği konulu çevrim için forum iki ülkenin pozitif ilişkilerine yönelik pozitif bir hava estirdi.

Türkiye'den katılan Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Alparslan Bayraktar forumda yaptığı açıklamada covid-19 salgınının ticaret ve enerji sektörlerinde bir çok kısa ve uzun vadeli etkisi olacağına vurgu yaptı. Bayraktar "Çin ile enerji alanındaki mevcut iş birliği kalemlerine nükleer enerjiyi de katmanın, her iki ülkenin faydasına olacağına inanıyorum" dedi. Forumu katılan Çin Uluslararası Yatırımcılık Grubu Başkanı Du

Zhanyuan ise, özellikle bu yıl Çin-Türkiye işbirliği ilişkilerinin salgın sınavını geçerek daha sağlam ve derin bir seviyeye taşındığını dile getirirken, iki ülkenin G20 ile BRICS+ gibi çok taraflı eşgüdüm ve iş birliğinin pekiştirilebileceğine de dikkat çekti.

### Meraklılara öneri: China Today Türkiye

Ben Turkuvaz Grubunun bu etkinliğini yakından takip ettim ve çok beğendim. Türkiye'de uzun yıllardır yayınlanan ve Çin ekonomisi, yaşamı, teknolojisi gibi konularda özel bilgiler veren ve bunu basit bir dille, herkesin anlayabileceği bir üslupla sunan China Today dergisini de her defasında takip edip inceliyorum. Bir akademisyen olarak da ilgimi çekiyor. İki ayda bir yayınlanan bu derginin böyle etkinlikler yapması iki ülke adına ikili ilişkilerin pekiştirilmesi adına da çok olumlu. China Today'i sizde bir inceleyin, dünyanın diğer ucu hakkında tahmin edemeyeceğiniz bilgiler edineceksiniz.

PANDEMİ SONRASI  
ÇİN VE TÜRKİYE'NİN  
ORTAK GELECEĞİ

17 HAZİRAN 2020

CHINA TODAY

TURKUVAZ



## İngiltere'nin 5G atağına Huawei ne yanıt verdi?

**BU ARALAR** dünyada yaşanan bir diğer önemli tekno-ekonomik savaşta 5G teknolojisi üzerinde. Bu konuda ABD, İngiltere ve Çin çok ciddi adımlar atıyor. 5G teknolojisinde golü atan büyük para kazanacak, sadece para değil çok büyük bir küresel dijital gücü kazanacak. Bunun için ülkeler bir yandan üretirken bir yandan da stratejik savaşlar içine de giriyor. Mesela şu sıralar 5G teknolojisinde iddialı olduğunu açıklayan Huawei ile İngiltere arasında ilginç bir diyalog yaşandı. Geçtiğimiz hafta İngiliz hükümeti, operatörlerin 5G geliştirme çalışmalarında Huawei'ye ait cihazları kullanmasını yasaklamış, şu ana dek alınan ekipmanın da 2027'ye kadar kaldırılacağını bildirmişti.

### İngiltere ayrımcılık mı yapıyor?

Bunun üzerine Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, konuyla ilgili yaptığı açıklamada, İngiliz hükümetinin hiçbir kanıt bulunmadığı hâlde risk bahanesiyle ABD ile birlikte Çinli şirketlere ayrımcılık ve baskı uyguladığını söyledi. İngiltere'nin söz konusu girişiminin piyasa ekonomisinin ve serbest ticaretin ilkelerine aykırı olduğu gibi, Londra'nın daha önce verdiği taahhütlerle

de uymadığına işaret eden sözcü, "Bu, tek bir işletme ya da tek bir sektörün sorunu değil. İngiliz hükümeti, ticaret ve teknoloji konularındaki sorunları siyasileştirdi. Çin'in İngiltere'deki yatırımlarının güvenliği de ciddi tehdit altında. İngiliz piyasasında açıklık, adalet ve ayrımcılık yapmama gibi ilkelerin izlenmesi konusunda endişeliyiz" ifadelerini kullandı.

### Soğuk savaş yılları geri geldi gibi

Şimdi sözcü haklı da, işin içinde büyük bir rant ve rekabet olunca batı ekonomilerinde ne rekabet kalıyor ne de etik. Bu 5G konusunda ABD'nin de Çine karşı bazı yaptırım kokuları yayılmaya başladı. SSCB ile batının soğuk savaşı bitti belki ama ben bu soğuk savaşın son yıllarda Çin ile batı arasında yaşandığını hissediyorum. Tek kutuplu dünyadan çok kutuplu dünyaya geri döndük. Rekabet güzeldir, ben rekabeti severim, yeterli etik ve ahlaklı olsun. Bu tarz rekabetler sonucunda her zaman biz yani halk kazançlı çıkarız. Çünkü rekabetçi bir pazar yapısında tekeli yapı biter ve kimse istediği gibi meydana cirit atamaz. Bu açıdan ben bu rekabetleri destekliyorum ama bir şartla: Etik olsunlar.



HUAWEI